25 Cælestes intrare plagas, et inane sepulchri
 Arcanum vacuis adoptum linquere terris.
 Nate Patris summi, nostroque ^f salutifer ævo:
 Virtutes patrias Genitor cui tradidit omnes,
 Nil ex invidia retinens, plenusque datorum,

50 Pande viam precibus, patriasque hæc perfer ad aures.

Da Pater invictam contra omnia crimina mentem
 Vipereumque nefas nocituri averte veneni

^a Vide not. 218.

^b Vide carm. 6, v. 468.

^c Vide carm. 10, v. 5.

(a) Ms. Hieron. Alexandri et tres edit. Grav. Poelm. et Schot. in margg. habent: *Omnipotens solo mentis mihi cognite cultu.*

(b) Hi 9 sequentes versus desunt in editis codicibus Bad. et Meibolan.

(c) Edd. Grin. et Poelm., illustraret.

- Sit satis, antiquam serpens quod perdidit ^a Evam, A
Deceptumque ^a adjuvit Adam. Nos sera neno-
[tum
55 Semina, veridicis actas ^a praeclata prophetis
Vitemus laqueos, quos letifer implicat anguis.
Pande viam, qua me post vincula corporis agri
In sublime feram : puri qua lactea caeli
Semita ventosae superat vaga lumina lunae :
40 Qua proceres abiere pii, quaque integer olim
Raptus ^b quadrijago penetrat super aethera ^a
[curru
Elias, et solido cum corpore praevius Enoch.
Da, Pater, aeterni speratam luminis auram,
Si lapides non juro deos, unumque verendi
45 Suspiciens altare sacri, libamina vitae
Intemerata fero : si te Dominique Deique B
Unigeni ^c cognosco Patrem, mixtumque duobus
Qui super aequoreas volitabat Spiritus undas.
Da, Genitor, veniam, cruciatuque pectora purga,
50 Si te non pecudum fibris, non sanguine fuso
Quero : nec arcanis numen conjecto sub extis.
333-334 Si ^d scelera abstineo, errori ipse ^e
[obnoxius : et si
Opto magis, quam fido, bonus perusque probari,
Confessam dignare animam : si membra ca-
[duca
55 Exsecror, et tacitum si poenitet, altaque sensus
Formido excruciat, tormentaue sera gehennae
Anticipat, patiturque suos mens saucia manes.
Da, Pater, haec nostro fieri ^e rata vota precatu :
Nil metuum, cupiamque nihil : satis hoc rear C
[esse,
60 Quod satis est : nil turpe velim, nec causa pu-
[doris
Sim mihi : nec faciam cuiquam, quae tempore
[eodem
Nolim facta mihi : nec vero crimine ledar,
Nec maculer dubio : paulum distare videtur
Suspectus, vereque reus. ^f Male posse facultas
65 Nulla sit, et bene ^g posse adsit tranquilla pote-
[stas.
Sim teui victu atque habitu, sim carnis amicus :
Et semper genitor sine vulnere nominis hujus,
Non animo doleam, non corpore, cuncta quietis
Fungantur membra officii : nec saucius ullis
70 Partibus amissum quidquam desideret usus. D 23
Pace fruatur, securus agam, miracula terrae
Nulla puteum : suprema mihi cum venerit hora,
Nec timeat mortem bene conscia vita, nec optet.
Purus ab occultis cum te indulgente videbor,
75 Omnia despiciam, fuerit cum sola voluptas ^h
Judicium sperare tuum : quod dum san differt